
Pág. 2                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Martes 17 de enero de 2006 
 

LEYES 
 

LEY Nº 7.933 
 

LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

 
LEY: 

 
 Artículo 1°.- Declárase de Utilidad Pública y sujeto a 
expropiación de urgencia el inmueble ubicado en la ciudad de 
La Rioja, departamento Capital, el que responde a las 
siguientes características: 
 Propietario: María José Gaspanello (menor de edad, 
representado por sus padres Juan Víctor Gaspanello y Rosana 
Gavio) – Medidas: Norte: 8,05 m - Este: 46, 65 m - Sur: 8,05 
m - Oeste: 47,03 m - Linderos: Norte: Escuela N° 244 
“Francisco Telechea” - Este: propiedad de la sucesión José 
Mazzarelli - Sur: calle Santa Fe - Oeste: propiedad de Roque 
Moretta - Superficie: 377,06 m2 - Nomenclatura Catastral: 
Circunscripción I, Sección A, Manzana 96, Parcela “t” - 
Valuación Fiscal: $ 17.566,11 - Padrón Nº 1 - 11.507 - 
Matrícula Registral: C - 18.087. 
 Artículo 2°.- El inmueble que se expropia será 
destinado al Ministerio de Educación, para la ampliación del 
Jardín de Infantes N° 6 “Rosario Vera Peñaloza”, ciudad de La 
Rioja. 
 Artículo 3°.- Los gastos que demande el cumplimiento 
de la presente ley serán soportados por Rentas Generales de la 
Provincia. 
 Artículo 4°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el 
Registro Oficial y archívese. 
 Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la 
Provincia, en La Rioja, 120° Período Legislativo, a diecisiete 
días del mes de noviembre del año dos mil cinco. Proyecto 
presentado por el Bloque Justicialista. 
 
 
Oscar Eduardo Chamía - Vicepresidente 1° - Cámara de 
Diputados e/e de la Presidencia - Raúl Eduardo Romero - 
Secretario Legislativo 
 
DECRETO N° 1.774 
 

La Rioja, 30 de noviembre de 2005 
 

 Visto: el Expediente Código A2 N° 0126-5/05, 
mediante el cual la Cámara de Diputados de la Provincia eleva 
el texto de la Ley N° 7.933, y en uso de las facultades 
conferidas por el Artículo 123° de la Constitución Provincial, 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1°.- Promúlgase la Ley N° 7.933 sancionada 
por la Cámara de Diputados de la Provincia con fecha 17 de 
noviembre de 2005. 
 Artículo 2°.- El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Hacienda y Obras Públicas. 
 Artículo 3°.- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial, insértese en el Registro Oficial y oportunamente 
archívese. 
 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. 

LEY Nº 7.934 
 

LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

 
LEY: 

 
 Artículo 1°.- Modifícase el Artículo 4° de la Ley N° 
7.047, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

“Artículo 4°.- La Agencia Provincial de Cultura recibirá 
un tercio (1/3) del total de las unidades editadas, las que serán 
destinadas a la formación de discotecas escolares que funcionarán 
en la órbita del Ministerio de Educación”. 
 Artículo 2°.- Derógase el Artículo 2º de la Ley Nº 7.659. 
 Artículo 3º.- Modifícase el Artículo 3° de la Ley 7.047, el 
que quedará redactado de la siguiente manera: 

“Artículo 3°.- Fíjase hasta la suma de Pesos Ocho Mil ($ 
8.000), por contribuyente y por año el monto deducible, hasta 
Pesos Cuatro Mil ($ 4.000) por proyecto discográfico y, en no más 
de Pesos Sesenta Mil ($ 60.000) el total imputable a la 
desgravación que autoriza la presente ley. La Función Ejecutiva 
asignará a la Agencia Provincial de Cultura ese monto en el 
Presupuesto Anual y con intervención de los organismos 
pertinentes establecerá las condiciones de acceso y los registros de 
sus beneficiarios”. 
 Artículo 4°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el 
Registro Oficial y archívese. 
 Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la 
Provincia, en La Rioja, 120° Período Legislativo, a diecisiete días 
del mes de noviembre del año dos mil cinco. Proyecto presentado 
por el diputado Rolando Rocier Busto. 
 
 
Oscar Eduardo Chamía - Vicepresidente 1° - Cámara de 
Diputados e/e  de la Presidencia - Raúl Eduardo Romero - 
Secretario Legislativo 
 
 
DECRETO Nº 1.808 
 

La Rioja, 02 de diciembre de 2005 
 
 Visto: el Expte. Código A2 Nº 0120-9/05, mediante el 
cual la Función Legislativa de la Provincia eleva texto de la Ley 
Nº 7.934; y, 
 
Considerando: 
 
 Que con fecha 17 de noviembre de 2005 se sanciona la 
Ley Nº 7.934, mediante la cual se dispone modificar los Artículos 
3º y 4º de la Ley Nº 7.047 (Ley del Disco);  y se deroga el Artículo 
2º de la Ley Nº 7.659. 
 Que, consultada la Secretaría de Hacienda, ésta se expide 
señalando la variación de precios en general desde la sanción de la 
Ley Nº 7.047, que le diera origen a la que se conoce como Ley del 
Disco, no justifica elevar los montos previstos en la norma. 
 Que al no especificarse con claridad que la deducción de 
los impuestos, provinciales debiera hacerse por la actividad que se 
proyecta promocionar puede originar que el contribuyente aplique 
el beneficio a otras actividades que el Estado pretende gravar con 
impuestos. 
 Que la Asesoría General de Gobierno adhiere a los 
fundamentos manifestados por el Ministerio de Hacienda y Obras 
Públicas, sucintamente descriptos en el párrafo anterior, por el cual 
se propicia modificar los Artículos 3º y 4º de la Ley 7.047 y vetar 
el Artículo 2º de la Ley Nº 7.659. 
 Por ello y en uso de las facultades acordadas por los 
Artículos 104º y 123º inciso I de la Constitución Provincial, 
 



Martes 17 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 3 
  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1º.- Vétase parcialmente en su Artículo 2º la ley 
sancionada por la Cámara de Diputados de la Provincia bajo el Nº 
7.934, de fecha 17 de noviembre del año en curso. 
 Artículo 2º.- El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Hacienda y Obras Públicas. 
 Artículo 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial, insértese en el Registro Oficial y archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P.   

 
* * * 

 
LEY Nº 7.936 

 
LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA 

SANCIONA CON FUERZA DE 
 

LEY: 
 
 Artículo 1°.- Derógase la Ley N° 7.658. 
 Artículo 2°.- El Artículo 3° de la Ley Nº 6.539 quedará 
redactado de la siguiente manera: 

“Artículo 3°.- A los efectos del cumplimiento del artículo 
precedente, la Secretaría de Hacienda, autorizará hasta Pesos Ocho 
Mil ($ 8.000) por contribuyente en auspicios de hasta Pesos Cuatro 
Mil ($ 4.000) por proyecto de publicación y no más de Pesos 
Sesenta Mil ($ 60.000) por año en total”. 
 Artículo 3°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el 
Registro Oficial y archívese. 
 Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la 
Provincia, en La Rioja 120° Período Legislativo, a diecisiete días 
del mes de noviembre del año dos mil cinco. Proyecto presentado 
por el diputado Rolando Rocier Busto. 
 
Oscar Eduardo Chamía - Vicepresidente 1° - Cámara de 
Diputados e/e de la Presidencia - Raúl Eduardo Romero - 
Secretario Legislativo 
 
DECRETO Nº 1.775 
 

La Rioja, 30 de noviembre de 2005 
 
 Visto: el Expediente Código A2 N° 0122-1/05, mediante 
el cual la Cámara de Diputados de la Provincia eleva el texto de la 
Ley N° 7.936, y en uso de las facultades conferidas por el Artículo 
123° de la Constitución Provincial, 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1°.- Promúlgase la Ley N° 7.936 sancionada por 
la Cámara de Diputados de la Provincia con fecha 17 de 
noviembre de 2005. 
 Artículo 2°.- El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Hacienda y Obras Públicas. 
 Artículo 3°.- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial, insértese en el Registro Oficial y oportunamente 
archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. 

 
DECRETOS 

                                                                                  
DECRETO Nº 1.414 (M.H. y O.P.)  
 

              07/10/05 

Autorizando al Ministerio de Hacienda y Obras 
Públicas a efectuar la entrega al SAF 600 -Ministerio de 
Industria, Comercio y Empleo, la suma de Pesos Ochenta y 
Nueve Mil Setecientos Setenta ($ 89.770) a través de un 
anticipo de fondos -Formulario C-42- Orden de Pago sin 
Imputación Presupuestaria, la que será destinada a afrontar la 
difícil situación socio-económica por la que atraviesan los 
trabajadores de la Curtiembre Yoma S.A., ubicada en 
Nonogasta, Dpto. Chilecito, mes de octubre de 2005, cuya 
nómina se incorpora como parte integrante del presente acto de 
gobierno. 

El Responsable del Servicio de Administración 
Financiera deberá producir la regularización de la operación 
autorizada precedentemente, conforme lo establecido en la Ley 
Nº 6.425, en un plazo que no podrá exceder los treinta (30) días 
corridos desde su recepción. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P. - 
Bengolea, J.D., M.I.C. y E. - Caridad, A.G., S.H.  
 

Anexo beneficiarios Curtiembre Yoma S.A. 
 
Nº Apellido y Nombre  D.N.I. Nº 
1 Barrionuevo, Pedro E. 17.129.771 
2 Aballay, Carlos Mario 25.908.665 
3 Aballay, Miguel Angel 16.956.398 
4 Acosta, Hugo Fabian 24.877.610 
5 Acosta, Javier Nicolás 27.632.856 
6 Acosta, José Luis 28.288.830
7 Acosta, Mario Alberto 29.694.274 
8 Acosta, Néstor Julián 29.944.065 
9 Agüero, Julio César 23.313.951 
10 Agüero, Raúl Nicolás 17.442.398 
11 Aguiar, Claudio V. 25.024.988 
12 Aguilar, Carlos Rubén 24.776.561 
13 Aguilar, Juan Alberto 16.642.460 
14 Aguirre, Héctor Daniel 31.797.249 
15 Aguirre, Javier Eduardo 27.014.014 
16 Ahumada, Vicente Fabián 23.861.113
17 Alancay, Nolasco 20.105.417 
18 Alcaraz, Benito 7.730.440 
19 Alvarez, Aldo Domingo 22.693.537 
20 Alvares, Carlos Orlando 21.733.107 
21 Alvarez, Juan Carlos 26.798.372 
22 Alvarez, Marcelo Benjamín 31.275.163 
23 Amador, Bernardo Mario 13.514.260 
24 Amín Sosa, Osvaldo Armando 16.568.387 
25 Ance, Hugo Lucas 8.045.148 
26 Andueza, Alberto Armando 23.241.004 
27 Arancibia, Alejandro Antonio 22.693.627 
28 Arancibia, Julio César 23.631.371 
29 Arandia, Ricardo Jorge 29.320.149 
30 Araos, Ramón Clemente 20.279.806 
31 Arce, Walter Leonardo 26.097.909 
32 Argañaraz, Elba S. 13.035.280 
33 Argañaraz, Cristian Ernesto 26.838.918 
34 Argañaraz, Diego 28.564.595 
35 Arguello, Miguel Angel 11.935.143 
36 Ari, Humberto César 28.442.698 
37 Arias, Fernando 20.301.862 
38 Arias, Víctor Ramón 26.442.333 
39 Arostica, Walter Javier 23.610.762
40 Asís, José Eduardo 24.939.572 
41 Astorga, Hugo Antonio 20.663.599 
42 Atencio, Roberto Antonio 25.507.171 
43 Atencio, Víctor Armando 26.442.271 
44 Avila, Alberto Leonidas 16.692.016 
45 Avila, Diego Ramón 30.244.756 
 



Pág. 4                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Martes 17 de enero de 2006 
 
Cont. Dcto. Nº 1.414/05   
46 Avila, Sergio Daniel 26.442.393 
47 Ayala, Pedro Ismael 27.224.224 
48 Bach, Cristian Eduardo 25.384.755 
49 Barahona O., Hernán R. 92.453.617
50 Barraco, Gabriel Eduardo 26.569.630 
51 Barrera, Enrique Rafael 27.545.416 
52 Barrera, Héctor Mario 28.428.106 
53 Barrera, Héctor Ricardo 25.872.780 
54 Barrera, Jesús Marcelo 17.745.238 
55 Barrera, José Ariel 23.983.546 
56 Barrera, Manuel A.  17.515.699
57 Barrera, María Angélica  25.183.545 
58 Barrera, Ramón   25.183.546 
59 Barrera, Raúl Alfredo 23.258.567 
60 Barrera, Raúl Edgardo 28.564.839 
61 Barrera, Rubén Darío 31.797.237 
62 Barrios Fernández, Roberto A. 30.543.714 
63 Barrios Frías, Roberto 14.965.907 
64 Bauer, José Alberto 23.732.805 
65 Bazán, Carlos Antonio 22.103.978 
66 Bazán, Carlos Raúl 22.137.080
67 Bazán, Félix Ariel 25.595.848 
68 Bazán, José Luis 26.798.138 
69 Bazán, Julio Ramón 29.618.213 
70 Belleri, Carlos Alberto 26.875.500 
71 Benítes, Pablo Matías 29.911.106 
72 Berrios P., Abel Pared 18.822.408 
73 Berrios P., Pablo Enoc 18.822.407 
74 Blanco, Fernando David 25.813.897 
75 Blanco, Ricardo Raúl 25.507.175 
76 Bordagaray, Martín Alberto 22.269.110 
77 Bordón, Julio César 30.696.412 
78 Brega, Guillermo Andrés 26.054.827 
79 Brizuela, Antonio 6.721.804 
80 Brizuela, Diego Nicolás 28.503.940 
81 Brizuela, Facundo Martín 31.686.772 
82 Bruno, Hugo Alberto 24.971.864 
83 Bustamante, Jesús Gabriel 28.564.946 
84 Bustamante, Sergio Alejandro 29.015.820 
85 Bustos, Enzo Leonardo 26.170.965 
86 Bustos, Orlando Nicolás 22.103.948 
87 Cabrera, Ariel Eduardo 27.140.538 
88 Cáceres, Franco Fernando 28.106.070 
89 Caliva, Lucas, Nicolás 17.217.525
90 Calle Cayampi, Raúl Nelson 31.686.875 
91 Campillay, Daniel Fernando 21.899.611 
92 Campillay, Janín Ramón 29.483.660 
93 Campillay, Luis 32.934.943 
94  Carballo, Fabián Esteban  17.845.387 
95 Cardozo, Marcelo Javier 21.899.726 
96 Carpio, Damián Adolfo 28.106.258 
97 Carrasco Troncoso, Alfredo Luis 26.798.249 
98 Carrión, Jorge Daniel 25.300.837 
99 Carrizo, César Octavio 31.686.867
100 Carrizo, Cristian Ariel 31.275.028 
101 Carrizo, Nelson Adrián  31.797.255 
102 Carrizo, Pablo Sebastián 28.106.529 
103 Carrizo, Roberto Martín 7.853.751 
104 Casimiro, Jorge Alfredo 21.327.196 
105 Castillo, Juan Omar 23.241.285   
106 Castro, Alberto Ramón 11.805.078 
107 Castro, Alfredo Ariel 24.580.664 
108 Castro, César David 26.170.923 
109 Castro, Gerardo Adolfo 26.798.391 
110 Castro, Gustavo Andrés 31.771.513 
111 Castro, José Hernán 27.914.095 
112 Castro, Marcos Fabián 29.015.843 
113 Castro, Omar Adrián  18.330.455 

114 Castro, Pedro Dionisio 12.456.952 
115 Castro, Walter Alejandro 29.618.328 
116 Casulli, Héctor Alejandro 24.877.712 
117 Cayo, Julio Jesús 14.336.913
118 Centuperis, Oscar Eduardo 10.639.216 
119 Cepeda, Alejandro Adolfo 29.618.235 
120 Cepeda, Antonio Eusebio 28.106.131 
121 Cepeda, José Segundo 27.154.585 
122 Cerezo Castro, Cirilo Lindor 22.621.829 
123 Cerezo, Alfredo Nicolás 23.711.834 
124 Cerezo, Claudio César 27.154.443 
125 Cerezo, Cristian Enrique 27.750.529 
126 Cerezo, Cristian Martín 28.106.612 
127 Cerezo, Juan Alberto 23.631.030
128 Cerezo, Luis Omar 21.733.135 
129 Cerezo, Víctor Hugo 24.049.575 
130 Chacoma, Daniel Antonio 22.693.838 
131 Chanampe, Walter Marcelo 27.750.617 
132 Chancalay, Ariel Vicente 24.049.143 
133 Chancalay, Damián Nicolás 28.106.326 
134 Chancalay, Diego Nicolás 28.106.327 
135 Chancalay, Germán 24.049.251 
136 Chancalay, Jonas Manuel 31.797.384 
137 Chancalay, José Daniel 29.906.410
138 Choque, Felipe Santiago 20.246.833 
139 Choque, José Luis 25.507.063 
140 Chumba, José Aldo 29.944.043 
141 Ciar, Rolando Daniel 24.877.598 
142 Cisneros, Sergio Normando 29.496.491 
143 Cocha, Damián Ariel 28.564.745 
144 Collovati, Dante Mario 22.693.979 
145 Colman, Héctor Gabriel 27.272.079 
146 Córdoba, Ramón Faustino 24.661.605 
147 Coronel, Carlos Ramón 29.183.307 
148 Correa, José Manuel 25.287.155 
149 Correa, Marcelo Alejandro 23.943.168 
150 Corres, Juan Manuel 29.944.234
151 Cortez, Hernán Cayetano 29.618.301 
152 Cortez, Juan Jesús 25.119.302 
153 Cortez, Martín Eduardo 28.106.008 
154 Corzo, Claudio Ariel 30.244.509 
155 Cuenca, José María 26.981.179 
156 Cuenca, Ramón Rosa 27.632.829 
157 Cuevas, Héctor Matías 32.344.314 
158 Dávila, José Facundo Pablo 27.280.348 
159 De Armas, Carlos Enrique 92.463.925 
160 De La Vega, Juan Carlos 17.927.969
161 Del Canto, Daniel Nicolás 27.750.653 
162 Del Castillo, Joel Fernando 24.779.708 
163 Della Siega, Fabián Edgardo 23.171.174 
164 Diarte, Víctor Hugo 30.146.612 
165 Díaz, Carlos Daniel 25.507.307 
166 Díaz, Carlos Javier 23.293.473 
167 Díaz, César Luis 28.106.411
168 Díaz, Dante Daniel 30.244.793 
169 Díaz, Elio Gabriel 29.944.239 
170 Díaz, Fabián Oscar 23.809.371
171 Díaz, José Vicente 16.664.349 
172 Díaz, Juan Bautista 27.894.954 
173 Díaz, Julián Fernando David 27.720.577 
174 Díaz, Julio Ernesto 26.442.210 
175 Díaz, Mario Martín 31.686.845 
176 Díaz, Néstor Rafael 27.632.826 
177 Díaz, Sergio Javier 23.631.012 
178 Dojorti, Miguel Angel 23.502.092 
179 Dolcemascolo, Jorge Javier 24.225.165 
180 Escalante, Ricardo O. 21.327.009 
181 Escobar, Raúl Antonio 17.822.590 
182 Espinosa A., Leoncio 92.537.513 



Martes 17 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 5 
  

183 Espinosa, Angel Roberto 28.106.180 
184 Espinosa, Francisco Orlando 16.540.578 
185 Espinosa, Juan Alberto 21.069.671 
186 Espinoza A., Manuel E. 92.268.563 
187 Espinoza, Carlos P. 21.950.814
188 Espinoza, Gustavo H. 24.316.356 
189 Esquivel, Sebastián Ricardo 24.480.991 
190 Estay, José Alfredo 27.154.494 
191 Fabián, Rubén Gabriel 24.557.284 
192 Fajardo, Javier Nicolás 16.637.223 
193 Fajardo, Jesús Nicolás Ramón 24.049.535 
194 Fernández Díaz, Josué 93.181.359 
195 Fernández, Carlos Rubén 14.298.616 
196 Fernández, Francisco Nolasco 27.443.985 
197 Fernández, José Luis 26.442.332
198 Fernández, Martín Saúl 29.128.717 
199 Fernández, Miguel Angel 11.935.579 
200 Fernández, Ramón Néstor 20.108.975 
201 Fernández, Ramón Nicolás 23.241.255 
202 Fernández, Ramón Vicente 27.913.862 
203 Fernández, Rodolfo Gonzalo 31.182.737 
204 Fernández, Sergio Darío 25.813.780 
205 Ferrante, Daniel Ricardo 24.531.944 
206 Ferril, Carlos Eduardo 28.106.461 
207 Fischer, Jorge Eduardo 13.111.624 
208 Flores, Antonio Javier 30.816.939 
209 Flores, Jorge Rubén 24.049.331 
210 Flores, Miguel Angel 26.170.629 
211 Flores, Ricardo Angel 11.935.298 
212 Forgiarini, Eduardo Rodolfo 25.813.837 
213 Forgiarini, Elvio René 24.877.690 
214 Fredes, José Fabián 24.087.407 
215 Fuentes, Alberto Ramón 18.115.336 
216 Fuentes, Fernando Luis 27.154.715 
217 Fuentes, Nicolás Rosario 29.015.989 
218 Gaetán, Carlos Alberto 11.114.460 
219 Gaetán, Claudio José 24.557.139 
220 Gaitán A., Cristian E. 26.798.274
221 Gaitán, Alberto Héctor 29.944.077 
222 Gaitán, Eric Joan 25.507.390 
223 Gaitán Marcos José 31.275.118 
224 Gaitán, Mariano Enrique 29.944.108 
225 Gaitán, Paulino Gabriel 24.557.207 
226 Galeote, Guillermo David 30.891.359 
227 Gallardo, Juan José 30.816.967 
228 Gallardo, Leonidas J. 5.088.351 
229 Gallardo, Walter Domingo 27.632.909 
230 Gallego, Carlos Elbio 20.015.597
231 Gallego, Ernesto Cruz 20.823.633 
232 Galleguillo, José A. 21.357.311 
233 García, Ernesto Rubén 7.780.785 
234 García, Fabián Cristóbal 28.106.037 
235 García, Federico Nicolás 29.428.015 
236 Giménez, Gustavo Ariel 30.244.639 
237 Giménez, Marcelo José 11.052.321 
238 Guidice, Pedro Antonio 13.176.025 
239 Godoy, Daniel Oscar 28.106.571 
240 Godoy, Eduardo Juan José 24.049.494 
241 Godoy, Luis Andrés 16.563.542 
242 Gómez, Héctor Antonio 16.429.952 
243 Gómez, José Luis 21.554.822 
244 Gómez, Leonardo Omar 27.585.354 
245 Gómez, Pedro Daniel 22.103.770 
246 González, Antonio José 23.631.269 
247 González, Diego Aníbal 30.563.301 
248 González, Franco Gustavo 29.428.268 
249 González, Luis Alberto 11.685.324 
250 González, Luis Ernesto  17.078.334 
251 González, Pablo Ariel 23.655.176 
252 González, Rolando Nicolás 26.852.431 

253 González, Walter Marcelo 27.123.580 
254 Gordillo, Lázaro Daniel 25.118.195 
255 Granado, Diego Adrián 26.875.490 
256 Gregori, Gabriel Leonardo 17.312.935 
257 Gribaudo, Mario Daniel 29.182.110
258 Guerrero, Ariel A. 25.813.751 
259 Guerrero, Roberto F. 14.869.761 
260 Guevara, Martín Rubén 22.103.687 
261 Gutiérrez, Héctor Hugo  24.527.640 
262 Guzmán, Juan Antonio 21.754.503 
263 Guzzo, Franco Marcelo 29.016.049 
264 Hasperue, Marcelo Alberto 23.005.123 
265 Hernández, David José A. 24.877.734 
266 Hernández, Jorge Rubén 23.406.709 
267 Herrera, Cristian Leandro 26.972.077
268 Herrera, Diego Nicolás 27.450.735 
269 Herrera, Diomedes Martín 25.369.744 
270 Herrera, Jorge Dardo 29.230.987 
271 Herrera, Liliana Máxima 10.790.423 
272 Herrera, Sergio Orlando 23.241.016 
273 Horca, Fernando Ramón 26.798.157 
274 Huanta, Juan Carlos 11.935.251 
275 Huerta, Carlos Dante 31.129.466 
276 Huerta, Franco Lindor 30.244.630 
277 Huerta, Juan Gabriel 28.106.514 
278 Huerta, Marcelo Martín 22.988.635 
279 Huerta, Roque Leonidas 28.564.965 
280 Huerta, Víctor Hugo 31.275.102 
281 Ibáñez, Enzo Osvaldo 26.170.640 
282 Ibáñez, Juan Carlos 8.580.876 
283 Isquierdo, Juan Rogelio 12.073.451 
284 Jaime, Adriana Noemí 20.300.476 
285 Jofré, Ladislao Alberto 13.708.378 
286 Jofré, Oscar Leoncio 31.451.094 
287 Juárez, Roberto Jorge 24.558.756 
288 Julio, Gregorio Alberto 13.708.281 
289 Lagardo, Marcelo B. 21.766.367 
290 Lamas, Manuel Oscar 21.950.834
291 Ledesma, Martín Rodolfo 18.136.919 
292 Leiva, José Luis 23.468.158 
293 Leiva, Luis Enrique 31.929.140 
294 Leiva, Marcelo Gustavo 27.154.697 
295 Lemos, Juan Alejandro 22.323.418 
296 Levi, Luis Alberto 30.546.839 
297 Levi, Vicente Nicolás 30.816.977 
298 Leyva, Jorge Luis 24.551.120 
299 Lobos Ríos, Dante Leonardo 30.244.620 
300 Lobos, Julio César 10.919.122
301 Lobos, Mario Oscar 24.557.101 
302 Lobos Víctor Oscar 23.631.495 
303 López, Carlos Gustavo 25.595.824 
304 López, Daniel Cecilio 27.913.331 
305 López, Edilberto Agustín 28.819.991 
306 López, Héctor Albano 30.244.722 
307 López, Pedro Emilio 24.407.490 
308 Luján, Roberto Rafael 27.152.212 
309 Luna, Gustavo Raúl 22.064.025 
310 Luna, Julio César 17.502.310 
311 Luna, Mario Eduardo 29.015.966 
312 Macias, Diego Nicolás 28.216.327 
313 Macias, Luis Alberto 28.564.646 
314 Macias, Nicolás B. 23.631.182 
315 Macias, Rubén Alberto 29.944.219 
316 Maidama, Dante Nicolás 21.356.447 
317 Maldonado, Carlos Alberto 20.901.199 
318 Maldonado, Ernesto Gustavo 26.798.143 
319 Maldonado, Mario Daniel 28.106.428 
320 Maldonado, Oscar Daniel 20.133.184 
321 Malla, Ramón Antonio 31.004.938 
322 Maltese, Roberto Vicente 12.187.518 



Pág. 6                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Martes 17 de enero de 2006 
 
Cont. Dcto. Nº 1.414/05  
323 Mamani, Domingo Elías 28.564.524 
324 Mamani, Jorge  29.428.039 
325 Mancilla, Daniel Horacio 27.349.824 
326 Mangin, Jorge Daniel 29.487.901
327 Manrique, Ariel Adrián 25.507.259 
328 Manrique, Daniel Víctor 20.901.155 
329 Manrique, Luis Eduardo 27.750.560 
330 Martínez, Eduardo José 26.707.746 
331 Martínez, Enzo Eduardo 26.170.679 
332 Martínez, José Luis 23.631.380 
333 Martínez, Rubén Ricardo 29.428.280
334 Maza, Gustavo Hernán 27.750.679 
335 Medina Sergio Mario 25.595.840 
336 Méndez, Daniel Adrián 24.343.131 
337 Mercado, Aníbal José 29.944.207 
338 Mercado Daniel Nicolás 28.106.256 
339 Mercado, Nicolás Alberto 10.632.547 
340 Mercado, Nicolás Víctor 11.114.258 
341 Mercado, Sebastián Blas 23.732.839 
342 Millicay, Miguel Enrique 25.700.887 
343 Millicay, Roberto Oscar 20.109.961
344 Miranda, Carlos Aubin 23.123.398 
345 Mizzau, Carlos José Nicolás 25.813.712 
346 Molina, Froilán Carmen 16.637.253 
347 Molina, Juan José 27.726.032 
348 Molina, Julio Alberto 27.632.897 
349 Montecino, Mauricio D. 8.304.237 
350 Montes, Paula Lorena 24.315.596 
351 Morales, Dante Ceferino 22.123.864 
352 Morales, Darío Néstor 22.464.886 
353 Morales, Mario Omar 29.796.715 
354 Morales, Nicolás Máximo 20.110.110 
355 Morales, Pedro Pablo 21.935.269 
356 Morales, Walter Alejandro 25.507.363 
357 Moreno, Dardo Oscar 26.442.352 
358 Moreno, Jorge Adrián 21.362.171 
359 Moreno, José Luis 16.567.378 
360 Moreno, Juan Carlos 16.507.047 
361 Moreno, Rubén Marcelo 26.798.297 
362 Moreta, Luis Armando 25.507.139 
363 Moreta, Roberto Marcelo 30.387.815 
364 Munoz, Luis Alberto 26.442.354 
365 Muñoz, César Rubén 27.914.099 
366 Muñoz, Mónica Andrea 21.754.532
367 Murcia, Antonio Javier 26.831.287 
368 Nanni, Ricardo Osvaldo 27.309.632 
369 Narváez, Diego Alberto 27.750.508 
370 Nasif, Claudia 22.693.501 
371 Nazar, Alicia Mabel 20.901.103 
372 Nazar, Raúl Antonio 17.957.710 
373 Neira, Miguel Angel 27.154.633 
374 Nieto, Jorge Miguel 24.049.247 
375 Nievas, María Margarita 21.554.778 
376 Norona, Nicolás A. 24.049.509
377 Núñez, Arnaldo Andrés 24.049.471 
378 Núñez, Jorge Daniel 30.920.946 
379 Núñez, Rodolfo Nicolás 31.686.805 
380 Núñez, Sergio Antonio 28.106.656 
381 Núñez, Sergio Octavio 27.750.661 
382 Ocampo, Alfredo Raúl 23.071.090 
383 Ocampo, César Armando 29.161.735 
384 Ocampo, Julio Marcelo 25.595.928 
385 Ocampo, Mario Fernando 23.631.011 
386 Ocampo, Ramón Ceferino 21.554.799 
387 Ochoa, Federico 13.585.358 
388 Ochoa, Sergio Nicolás 27.154.696 
389 Ochova, Gustavo César 25.089.575 
390 Ochova, Jorge Gabriel 31.856.783 

391 Olguín, Nicolás 31.451.132 
392 Oliva, Carlos Ramón 26.798.195 
393 Oliva, Germán Ariel 28.232.567 
394 Oliva, Juan Nicolás 23.307.845
395 Oliva, Martín Alejandro 25.826.064 
396 Oliva, Modesto Sabino 22.123.858 
397 Oliva, Nora Ramona 20.111.165 
398 Olivera, Adrián Nicolás 21.733.077 
399 Olivera, Daniel Enrique 22.687.515 
400 Olivera, Hernán Sergio 23.241.256 
401 Olmos, Héctor Horacio 20.901.056 
402 Olmos, Jorge Daniel 26.170.783 
403 Olmos, Juan Carlos 12.586.890 
404 Olmos, Walther Javier 30.375.356
405 Ontivero, Sergio Omar 28.631.453 
406 Ormeño, Aldo Cruz 25.119.393 
407 Ormeño, Angel Gabriel 32.163.144 
408 Ormeño, Bacilio Nicolás 21.699.768 
409 Ormeño, Daniel Alberto 28.745.845 
410 Ormeño, Fabián Alejandro 22.947.229 
411 Ormeño, Fausto F. 14.655.369 
412 Ormeño, Franco Eduardo 30.244.727 
413 Ormeño, Jorge Rafael 25.813.883 
414 Ormeño, Jorge Raúl 24.776.554
415 Ormeño, Juan Marcelo 28.106.320 
416 Ormeño, Julio César 23.241.254 
417 Ormeño, Julio Nicolás 13.478.504 
418 Ormeño, Nicolás Alejandro 24.510.681 
419 Ormeño, Nicolás Elías 20.111.157 
420 Ormeño, Orlando Martín 29.100.653 
421 Ormeño, Oscar Francisco 14.001.549 
422 Ormeño, Rafael Miguel 23.732.882 
423 Ormeño, Ramón Antonio 23.711.833 
424 Ormeño, Raúl Héctor 23.082.942 
425 Ormeño, René Walter 24.049.215 
426 Ormeño, Sergio Benito 31.129.335 
427 Ortiz, Diego Armando 27.632.813
428 Ortiz, Ignacio Javier 29.933.678 
429 Ortiz, Norberto Leonardo 26.798.219 
430 Ortiz, Pascual Jorge 22.125.326 
431 Packebusch, Mario 12.203.791 
432 Páez, Adrián Jacinto 22.103.692 
433 Páez, Andrés Nicolás 29.944.135 
434 Páez, Antonio Calixto 24.049.265 
435 Páez, Carlos Alberto 28.106.271 
436 Páez, Carlos Antonio 28.813.855 
437 Páez, Ceferino Gustavo 17.157.106
438 Páez, Cristian Andrés 25.813.851 
439 Páez, Cristian Exequiel 26.771.544 
440 Páez, Daniel Alfredo 23.241.140 
441 Páez, Daniel Omar 27.913.944 
442 Páez, Diego José 28.564.666 
443 Páez, Escolástico Lucio 11.947.453 
444 Páez, Franco Marcos 24.557.174
445 Páez, Gustavo Ramón 25.235.026 
446 Páez, Hugo Orlando 25.813.679 
447 Páez, Jesús Nicolás 26.442.292
448 Páez, José Eduardo 10.348.810 
449 Páez, José Justino 22.693.794 
450 Páez, José Luis 29.618.258 
451 Páez, Luis Omar 20.301.759 
452 Páez, Marcelo Fabio 22.693.577 
453 Páez, Marcos Antonio 28.106.618 
454 Páez, María Isabel 22.621.845 
455 Páez, Mario Luis 26.852.764 
456 Páez, Maximiliano del Rosario 29.618.330 
457 Páez, Miguel Angel 27.154.663 
458 Páez, Nelson Rodrigo 31.106.927 
459 Páez, Norberto Nicolás 26.857.769 



Martes 17 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 7 
  

460 Páez, Omar Alberto 25.777.154 
461 Páez, Ramón Alberto 25.119.168 
462 Páez, Ramón Angel 27.454.310 
463 Páez, Rodolfo Carlos 23.406.769 
464 Páez, Rubén Alejandro 25.507.234
465 Páez, Rubén Ernesto 20.108.941 
466 Palacios, Clarisa B. 24.049.368 
467 Palacios, Jorge Nicolás 21.625.661 
468 Palacios, Mario Alberto 17.541.123 
469 Palavecino, Fabián Ramón 26.256.781 
470 Palavecino, Manuel Domingo 24.960.795 
471 Pallares, Miguel Angel 23.946.193 
472 Paredes, Sebastián Marcos 31.907.089 
473 Pavón, Martín Germán 21.780.515 
474 Peiti, Franco Gustavo 29.187.445
475 Peralta, Omar Oscar 22.103.867 
476 Peralta, Víctor Manuel 23.241.159 
477 Perea, Oscar Argentino 25.119.226 
478 Pereira, Faustino Orlando 21.490.812 
479 Peressini, Daniel Oscar 17.868.229 
480 Pereyra, Alberto Rafael 28.106.016 
481 Pereyra, Hugo 21.353.501 
482 Pérez, Eduardo Antonio 31.797.294 
483 Pérez, Héctor Alvaro 21.899.461 
484 Pérez, Juan Daniel 24.049.405 
485 Pérez, Nicolás Antonio 27.154.411 
486 Pérez, Pío Nicolás 14.298.716 
487 Pérez, Sandra Beatriz 22.250.757 
488 Pinto, Jorge Antonio 27.154.729 
489 Pintos, Ariel 24.049.388 
490 Pintos, Daniel Reymundo  23.241.111 
491 Pintos, Lucio 31.797.257 
492 Pintos, Mario Héctor 21.281.168 
493 Pintos, Rosa del Carmen 25.119.100 
494 Ponce, Patricio Ariel 24.670.195 
495 Porras, Ramón Alfredo 28.106.074 
496 Quevedo, Gustavo César 29.228.814 
497 Quintero, Ricardo Adrián 27.154.622
498 Quinteros, Carlos Osmar 18.366.585 
499 Quiroga, Angel Javier 26.685.708 
500 Quiroga, Gabriel Antonio 28.727.905 
501  Quiroga, Renzo Emanuel 29.618.317 
502 Ramírez, César Daniel 28.304.986 
503 Rearte, Ariel Antonio 25.507.296 
504 Rearte, Blas Fernando 29.888.430 
505 Rearte, Hugo Miguel 26.402.521 
506 Rearte, Hugo Ricardo 26.402.522 
507 Rearte, Julio César 24.557.106
508 Rearte, Roberto Nicolás 14.458.730 
509 Reiloba, Máximo Javier 22.730.104 
510 Reinoso, Javier Virgilio 22.071.618 
511 Rementeria, Juan Carlos 20.901.089 
512 Reyes, Angel Rubén 23.322.646 
513 Reyes, Jerónimo Javier 21.074.102 
514 Reyes, Jorge Alberto 25.047.670 
515 Reyna, Marcelo Horacio 18.520.012 
516 Reynoso, Florencio Isidro 7.331.765 
517 Rigazzio, Jesús Eduardo 26.135.389 
518 Ríos, José Alberto 21.812.617 
519 Ríos, Lucio Laurencio Alexis  30.816.870 
520 Ríos, Luis Daniel 25.319.018 
521 Ríos, Sergio Nicolás 27.214.518 
522 Rivadera, Fabián Martín 24.324.136 
523 Rivadera, José Francisco N. 29.449.344 
524 Rivero, Domingo Alfredo 25.989.258 
525 Rivero Juan Humberto 24.049.142 
526 Rivero, Leonardo J. del Valle 26.223.243 
527 Robles, Gustavo Adrián 28.106.378 
528 Rochi, David Nicolás 29.428.123 
529 Rodríguez, Juan José 26.732.132 

530 Rodríguez, Angel Abel 27.154.526 
531 Rodríguez, Angel Gabriel 30.244.696 
532 Rodríguez, Ariel Adolfo 28.106.303 
533 Rodríguez, Claudio Ricardo 31.275.108 
534 Rodríguez, Daniel Oscar 30.634.425
535 Rodríguez, Hipólito M. 20.663.451 
536 Rodríguez, Mariano Javier 26.841.607 
537 Rodríguez, Ramón Nicolás 12.856.236 
538 Rodríguez, Sergio Daniel 25.507.322 
539 Rodríguez, Víctor Nicolás 30.816.878 
540 Rojas, Cristian Oscar 28.106.454 
541 Rojas, Mario Alberto 28.319.999 
542 Romero, Félix David 25.972.994 
543 Romero, Hugo César 17.022.985 
544 Romero, Hugo Orlando 28.106.464
545 Romero, Jorge Rafael 28.819.146 
546 Romero, Rafael Alejandro 24.614.125 
547 Rosales, Claudio M. 23.936.559 
548 Rosalez, Ramón Claudio 23.241.121 
549 Ruiz Villega, Carlos Iván 29.428.167 
550 Ruiz, Darío José 29.015.914 
551 Ruiz, Jorge Dante 22.556.970 
552 Saavedra, Elio Omar 17.957.780 
553 Saavedra, Gustavo Damián 28.106.646 
554 Saavedra, Ricardo Miguel 24.877.578 
555 Saguas, Luis Eduardo 23.241.240 
556 Salas, Sergio Fabián 30.415.508 
557 Salguero, Gabriel 25.972.948 
558 Salinas, Domingo Ariel 26.441.723 
559 Sambrana, Rubén Orlando 27.527.191 
560 Sánchez, Antonio Ariel 25.235.172 
561 Sánchez, Antonio Oscar 10.348.872 
562 Sánchez, Leonardo Rubén 26.442.397 
563 Sanduay, Omar Antonio 27.913.912 
564 Sardinas F., Florencio 92.781.266 
565 Sarmiento, Gustavo Gabriel 29.544.811 
566 Scaltritti, Juan José 22.084.813 
567 Schmidt, Boris 867.487
568 Searez, Ariel Jerónimo 23.270.534 
569 Searez, Mario Alejandro 27.913.894 
570 Siarez, Horacio Nicolás 13.708.430 
571 Sigampa, Angel Ariel 28.106.684 
572 Sigampa, Enrique Ricardo 28.106.619 
573 Sigampa, José Nicolás 28.106.064 
574 Sigampa, Marcelo Javier 25.119.028 
575 Sigampa, Ricardo Daniel 28.106.685 
576 Sigampa, Roque Jesús 31.451.150 
577 Sigampa, Rubén Orlando 26.170.844
578 Silva, José Antonio 14.655.398 
579 Sínchez, Clemente Rodolfo 31.107.029 
580 Sínchez, Leandro Rafael   25.890.620 
581 Sole, Marta del Carmen         21.899.542 
582 Soria, Adrián Darío  25.304.086 
583 Soria, César Eduardo  26.442.385 
584 Soria, César Marcelo 27.154.746 
585 Soria, Dante Martín  26.798.314 
586 Soria, Eduardo Fabián 28.106.479 
587 Soria, Eduardo Nicolás 27.154.591 
588 Soria, Julio Argentino 30.816.981 
589 Soria, Lorenzo Santos 12.586.559 
590 Soria, Nelson Roberto 25.304.061 
591 Soria, Ramón Angel 28.106.650 
592 Soria, Sergio Fabián 26.442.310 
593 Sosa, Diego Alberto 28.106.699 
594 Sosa, José Benito 14.175.916 
595 Sosa, Julio Víctor 28.106.694 
596 Taquia, Delicia Rosalía 17.441.443 
597 Taquia, Diego Marcelo 28.106.098 
598 Taquia, Gabriel Alexis 27.913.855 
599 Taquia, Ramón Eduardo 27.632.871 



Pág. 8                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Martes 17 de enero de 2006 
 
Cont. Dcto. Nº 1.414/05   
600 Taquia, Sergio Damián 28.106.097 
601 Taquias, Carlos Eusebio 29.161.888 
602 Tejada Ríos, Heber Gustavo 25.972.986 
603 Tejada, Miguel Angel 11.583.228
604 Tejada, Néstor Hugo 17.185.128 
605 Tejada, Walter Ubaldo 27.564.970 
606 Tejerina, César A. 21.535.495 
607 Tello, Carlos José 27.599.962 
608 Testa, Agustín 27.869.659 
609 Tito, Cristian Javier 31.755.823 
610 Tobares, Manuel Oscar 24.049.578
611 Torres, Ariel Darío 30.244.740 
612 Torres, Carlos Gregorio 24.557.145 
613 Torres, Dante David 26.170.906 
614 Torres, José Alejandro 28.106.031 
615 Torres, Luis Alfredo 23.631.261 
616 Torres, Sergio Martín 31.797.353 
617 Travesino, Tomás Angel 26.699.693 
618 Triviño, Juan Humberto 31.129.481 
619 Vaca Papinutti, Hermes Camilo 28.106.341 
620 Valdez O., Leandro Carlos 25.420.891
621 Valdez, Carlos Gabriel 27.946.131 
622 Valdez, Walter Eduardo 28.106.632 
623 Valdiviezo, Dionisio 21.656.492 
624 Valle, Cristian Alejandro 24.670.147 
625 Vallejo, Luis Alberto 22.103.930 
626 Vanega, Claudio Adrián C. 22.562.522 
627 Varas, Diego Nicolás 29.525.004 
628 Varas, Julio César 23.468.199 
629 Vargas, Enrique Pablo 21.899.684 
630 Vargas, Erika Eugenia 27.052.983 
631 Vargas, Gerardo Ramón  29.166.752 
632 Vargas, Juan Carlos 25.507.249 
633 Vargas, Juan Manuel 28.646.617 
634 Vargas, Luis Héctor 26.442.433 
635 Vargas, Miguel Angel 29.016.025 
636 Vargas, Walter Federico 31.275.176 
637 Vega, Carlos Gabriel 23.855.390 
638 Vega, César Ramón 25.369.723 
639 Vega, Héctor Darío 32.922.877 
640 Vega, Norberto Damián 27.880.781 
641 Vera, Alfredo Luis E. 26.170.978 
642 Vera, Daniel Favio 20.542.296 
643 Vera, Luis Hernán 28.573.926
644 Vera, Santos Ricardo 28.558.241 
645 Veragua, Miguel Argidio 16.180.184 
646 Verasay, Sergio Alberto 23.631.115 
647 Verasay, Walter David 29.428.063 
648 Vergara, Claudio Fabián 29.888.432 
649 Vergara, María Emilia 26.335.756 
650 Vergara, Mario Alberto 27.913.972 
651 Vergara, Nicolás Antonio 23.419.536 
652 Villacorta, Casildo Jerónimo 21.327.065 
653 Villacorta, Jorge Daniel 31.336.383
654 Villacorta, José Eduardo 23.305.694 
655 Villafañe, César Luis 25.119.044 
656 Villafañe, Estela Marys 23.502.093 
657 Villafañe, José Marcelo 24.987.144 
658 Villafañe, Sergio Javier 27.953.561 
659 Villafañe, Víctor Hugo 26.798.014 
660 Villagra, Daniel Eduardo 17.927.419 
661 Villalba, Antonio Nicolás 26.170.817 
662 Villalba, Juan José  30.634.331 
663 Villarroel, Marcelo Daniel 17.313.946 
664 Villegas, Sebastián Raúl 30.415.919 
665 Yañez, Luis José 25.457.887 
666 Yañez, Carlos David 24.368.795 
667 Yañez, Marcos César 30.816.893 

668 Yucra Copacaba, Diego A. 30.999.847 
669 Yucra, Juan Carlos 23.438.064 
670 Zalazar, Federico Julio 29.015.871 
671 Zeballos, Robin 28.564.875
672 Zorzoli, Orlando Ernesto 12.053.484 
 

* * * 
 
DECRETO Nº 1.807 
 

La Rioja, 02 de diciembre de 2005 
 Visto: el Expte. Código A2 Nº 0121-0/05, mediante el 
cual la Función Legislativa de la Provincia eleva texto de la 
Ley Nº 7.935; y, 
 
Considerando: 
 
 Que con fecha 17 de noviembre de 2005 se sanciona 
la Ley Nº 7.935, mediante la cual se dispone modificar el 
Artículo 2º de la Ley Nº 6.651 (Ley del Video). 
 Que, consultada la Secretaría de Hacienda, ésta se 
expide señalando la variación de precios en general desde la 
sanción de la Ley Nº 6.651, que le diera origen a la que se 
conoce como Ley del Video, no justifica elevar los montos 
previstos en la norma. 
 Que al no especificarse con claridad que la deducción 
de los impuestos provinciales debiera hacerse por la actividad 
que se proyecta promocionar puede originar que el 
contribuyente aplique el beneficio a otras actividades que el 
Estado pretende gravar con impuestos. 
 Que la Asesoría General de Gobierno adhiere a los 
fundamentos manifestados por el Ministerio de Hacienda y 
Obras Públicas, sucintamente descriptos en el párrafo anterior, 
por el cual se propicia el veto total de la Ley Nº 7.935 
 Por ello y en uso de las facultades acordadas por los 
Artículos 104º y 123º inciso I de la Constitución Provincial, 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

 
 Artículo 1º.- Vétase totalmente la ley sancionada por 
la Cámara de Diputados de la Provincia bajo el Nº 7.935, de 
fecha 17 de noviembre del año en curso. 
 Artículo 2º.- El presente decreto será refrendado por el 
señor Ministro de Hacienda y Obras Públicas. 
 Artículo 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial, insértese en el Registro Oficial y archívese. 
 
Maza, A.E., Gobernador - Garay, J.M., M.H. y O.P.   
 

LEY Nº 7.935 
 

LA CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

LEY: 
 
 Artículo 1°.- Modifícase el Artículo 2° de la Ley N° 
6.651, el que quedará redactado de la siguiente manera: 

“Artículo 2°.- Toda persona individual o jurídica, 
dedicada a actividades empresariales y/o comerciales que 
asuma los costos de reproducción de videos que se encuadre 
dentro de las condiciones señaladas en el Artículo 1°, podrá 
deducir una suma de hasta Pesos Ocho Mil ($ 8.000) por año 
calendario de los impuestos provinciales que les correspondiere 
abonar. Podrá auspiciar diversos proyectos en sumas de hasta 
Pesos Cuatro Mil ($ 4.000) por proyecto”. 



Martes 17 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 9 
  

 Artículo 2°.- Comuníquese, publíquese, insértese en el 
Registro Oficial y archívese. 
 Dada en la Sala de Sesiones de la Legislatura de la 
Provincia, en La Rioja, 120° Período Legislativo, a diecisiete 
días del mes de noviembre del año dos mil cinco. Proyecto 
presentado por el diputado Rolando Rocier Busto. 
 
Oscar Eduardo Chamía - Vicepresidente 1° - Cámara de 
Diputados e/e de la Presidencia - Raúl Eduardo Romero - 
Secretario Legislativo 
 

LICITACIONES 
 

Gobierno de La Rioja 
Ministerio de Hacienda y Obras Públicas 

Administración Provincial de Obras Públicas 
 

Licitación Pública A.P.O.P. Nº 02/06 
 

Llámese a Licitación Pública para la ejecución de la 
Obra: “Construcción S.U.M. - Escuela Nº 34 - Angel C. Pérez 
en Chelcos - Dpto. Rosario Vera Peñaloza - La Rioja.” 

Expte. Principal Cód. F7 Nº 01160-4-05. 
Resolución A.P.O.P. Nº 1.175/05. 
Monto del Presupuesto Oficial Base: $ 503.705,57. 
Plazo Ejecución: Cuatro (4) meses. 
Lugar Recepción Propuestas: Administración 

Provincial de Obras Públicas - San Martín Nº 248 -  Capital  - 
La Rioja - Cód. Postal 5300. 

Fecha y hora de presentación de sobres: día 25/01/06 
hasta 10:00 horas. 

Fecha y hora apertura de propuestas: día 25/01/06 a 
horas 11:00. 

Lugar Acto apertura: Administración Provincial de 
Obras Públicas - San Martín 248 - Planta Baja - ciudad Capital. 

Adquisición de pliegos: Gerencia de Administración 
de la A.P.O.P. de lunes a viernes de 8:00 a 12:30 horas. 

Valor del Pliego: $ 900,00. 
 

Ing. Víctor J. Abraham 
Administrador General de la 

Administración Provincial de Obras Públicas 
 
C/c. - $ 550,00 - 13 y 17/01/2006 
 

* * * 
 

Gobierno de La Rioja 
 

Ministerio de Hacienda y Obras Públicas 
Administración Provincial de Obras Públicas 

 
Licitación Pública A.P.O.P. Nº 03/06 

 
Llámese a Licitación Pública para la ejecución de la 

obra: “Construcción Centro Primario de Salud en Anjullón -  
Zona II - Dpto. Castro Barros - La Rioja”. 

Expte. Principal Cód. F7 Nº 01300-01-05 - Resolución 
A.P.O.P. Nº 12/06. 

Monto del Presupuesto Oficial Base: $ 170.856,76. 
Plazo Ejecución: Cuatro (4) meses. 
Lugar Recepción propuestas: Administración 

Provincial de Obras Públicas - San Martín Nº 248 - Capital - 
La Rioja.- Cód. Postal 5300. 

Fecha y hora de presentación de sobres: día 25/01/06 - 
hasta 09:00 horas. 

Fecha y hora apertura de propuestas: día 25/01/06 
hasta 10:00 horas. 

Lugar Acto apertura: Administración Provincial de 
Obras Públicas - San Martín 248 - Planta Baja - ciudad Capital. 

Adquisición de pliegos: Gerencia de Administración 
de la A.P.O.P., de lunes a viernes de 8:00 a 12:30 horas. 

Valor del Pliego: $ 300,00 
 

Ing. Víctor J. Abraham 
Administrador General de la 

Administración General de Obras Públicas 
 
C/c. - $ 550,00 -  17 y 20/01/2006 

 
VARIOS 

 
Aviso Venta de Comercio 

 
El abogado Roberto de La Fuente, con oficina en calle 

Alberdi Nº 553, de esta ciudad, avisa al comercio en general 
que la Sra. Martha Ester Villegas Borda, D.N.I. Nº 18.686.249, 
con domicilio en calle Castro Barros esquina Congreso, vende 
a favor del Sr. Manuel Angel Díaz, D.N.I. Nº …, domiciliado 
en calle Rosa Argañaráz s/nº, el comercio que gira bajo el 
nombre de “Telecentro Estela Lucía”, en el rubro de Telecentro 
y Cyber, sito en calle Castro Barros Nº …, de la ciudad de La 
Rioja, libre de deudas y/o gravámenes. Reclamos de ley hasta 
los diez (10) días de la última publicación, en mi oficina, de 
lunes a viernes de 18 a 22 horas. 
 

Roberto César de la Fuente 
Abogado 

M.P. 1348 
 
Nº 5.513 - $ 162,00 - 06 al 20/01/2006 
 

* * * 
 

Administración Provincial del Agua 
 

Ley Nº 7.641/04; Ley Nº 6.342/97; Ley Nº 6.357/97 
y Decreto Nº 1.813/05 

 
Cédula de Notificación 

Convocatoria 
 
Señor Usuario: 

La Administración Provincial del Agua (A.P.A.), 
convoca a los regantes del Consorcio de Usuarios de Agua de 
Riego de Malanzán - Dpto. Juan Facundo Quiroga, para el día 
viernes 03 de febrero del año 2006 a las 18:00 horas, a efectos 
de llevar a cabo la Asamblea Ordinaria, convocada de oficio 
por la APA, de acuerdo al Decreto Nº 1.813/05. 
 Dicha Asamblea se realizará en la fecha y hora 
indicada, en el Playón Municipal de la localidad de Malanzán y 
cuyo Orden del Día será el siguiente: 
 1.- Lectura del Acta anterior. 
 2.- Lectura, consideración y aprobación de Balances 
de los Ejercicios correspondientes a los Años 2002 - 2003 - 
2004 y 2005. 
 3.- Fijar monto de cuota social y prorrata por el 
servicio del agua de riego y establecer las condiciones de su 
percepción. 
 4.- Elección de miembros de Comisión Directiva y 
Comisión Revisadora de Cuentas. 
 5.- Presentar Programa Anual de Obras y aprobar. 



Pág. 10                                                      BOLETIN OFICIAL                                 Martes 17 de enero de 2006 
 
 6.- Designar dos (2) regantes para suscribir el Acta de 
Asamblea. 
 Queda Usted debidamente notificado. 
 
C/c. - $ 54,00 - 17/01/2006 
     

EDICTOS JUDICIALES 
  

 El Sr. Presidente de la Cámara en lo Civil, Comercial, 
de Minas, Criminal y Correccional de la Vº Circunscripción 
Judicial con asiento en la ciudad de Chepes, provincia de La 
Rioja, Dr. Luis Eduardo Morales, Secretaría a cargo del Dr. 
Miguel Rolando Ochoa, en Expediente Nº 1.050 - Letra “A” - 
Año 2005, caratulados: “Agüero Victorina Nicolasa y Otro 
s/Sucesorio”, cita a herederos, acreedores, legatarios y todos 
los que se consideren con derecho a los bienes dejados por los 
extintos Elio Cabral y Victorina Nicolasa Agüero, para que en 
el término de quince (15) días, posteriores a la última 
publicación, comparezcan a estar a derecho, bajo 
apercibimiento de ley. Edictos por cinco (5) veces. 
Secretaría Civil, 21 de diciembre de 2005. 
 

Dr. Miguel R. Ochoa 
Secretario Civil 

 
Nº 5.512 - $ 45,00 - 06 al 20/01/2006 
 

* * * 
 
 El Presidente de la Excma. Cámara Segunda en lo 
Civil, Comercial y de Minas, de la Primera Circunscripción 
Judicial de la Provincia de La Rioja, Dr. Carlos María Quiroga, 
Secretaría “B” del Dr. Carlos Germán Peralta, hace saber por 
cinco (5) veces que cita y emplaza a herederos, legatarios, 
acreedores y/o a quienes se consideren con derecho sobre los 
bienes quedados al fallecimiento de Don Giovanni Vergara y/o 
Juan Vergari, a comparecer a estar a derecho en autos Expte. 
Nº 37.250 - Letra “V” - Año 2005, caratulados: “Vergari 
Giovanni s/Sucesorio Ab Intestato”, dentro del término de 
quince (15) días posteriores a la última publicación, bajo 
apercibimiento de ley. 
Secretaría, diciembre 21 de 2005. 
 

Dr. Carlos Germán Peralta 
Secretario 

 
Nº 5.514 - $ 45,00 - 06 al 20/01/2006 
 

* * * 
  

El señor Presidente de la Excma. Cámara Segunda en 
lo Civil, Comercial y de Minas, Dr. Carlos María Quiroga, de 
la Primera Circunscripción Judicial de La Rioja, Secretaría “B” 
del actuario, Dr. Carlos Germán Peralta, hace saber que Diana 
Mirian Nizetich ha iniciado juicio de Información  Posesoria en 
los autos Expte. N° 36.868 - Letra “N” - Año 2005, 
caratulados: “Nizetich Diana Mirian -Información Posesoria” 
de un inmueble ubicado sobre la acera Oeste de calle San 
Martín de esta ciudad. Se encuentra identificado con la 
siguiente Nomenclatura Catastral: Circunscripción I - Sección 
A -Manzana 113 - Parcela “aq”. Tiene una superficie de 139,55 
m2, bajo los siguientes límites: al Norte: propiedad de Raúl 
Nicolás Chacón, al Sur: propiedad de Marta Nélida Luna y 
Azucena Angélica Luna, al Este: calle San Martín de su 
ubicación, y al Oeste: propiedad de Víctor Miguel Angel. 

Asimismo, cita y emplaza a los que se consideren con derecho 
al referido inmueble, a presentarse dentro de los diez (10) días 
posteriores a la última publicación del presente, bajo 
apercibimiento de ley. Publíquese edictos por cinco (5) días en 
el Boletín Oficial y en un diario de circulación local. 
La Rioja, 09 de diciembre de 2005. 

 
Dr. Carlos Germán Peralta 

Secretario 
 
N° 5.459 - $ 80,00 – 13 al 27/01/2006 
 

* * * 
 

 El Presidente de la Excma. Cámara en lo Civil, 
Comercial y de Minas, Criminal y Correccional de la Tercera 
Circunscripción Judicial de Chamical, Dr. Oreste C. Chiavassa, 
Secretaría Civil y Correccional, hace saber por cinco (5) veces 
que cita y emplaza a herederos, legatarios y acreedores y a 
quienes se consideren con derecho sobre los bienes de la 
sucesión del extinto Martín Ramón Núñez a comparecer en 
autos Expte. Nº 4.967 - Letra “N” - Año 2005, caratulados: 
“Núñez Martín Ramón -  Beneficio de Litigar sin gastos - 
Sucesorio Ab Intestato” dentro del término de quince (15) días 
posteriores a la última publicación, bajo apercibimiento de ley. 
Secretaría, 21 de diciembre de 2005. 
 

Dra. Lilia J. Menoyo 
Secretaría  Civil 

 
S/c. - $ 45,00 - 13 al 27/01/2006  
 

* * * 
 
 El Dr. Guillermo Luis Baroni, Juez de Feria, en Expte. 
Nº 9.022 - “G” - Año 2005, caratulados: “Glinda Corp S.A. - 
Inscripción de Cambio de Jurisdicción y Modif. del Art. 1º, 
tramitado en la Cámara Primera en lo C.C. y de M. - Sec. “B”, 
ha ordenado la publicación del presente edicto, por el que se  
hace saber que la sociedad denominada “Glinda Corps S.A.”, 
fue constituida por Escritura Nº 183 de fecha 11/12/2003, 
autorizada por la Esc. Verena Paula Slesinger - Reg. Nº 4.531 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, inscripta en la 
Inspección General de Justicia bajo  el Nº 352 - Libro 24 - 
Tomo S.A., con fecha 08/01/2004. Duración: es de 99 años a 
contar de la inscripción en la I.G.J. Objeto Social: a) 
Importación y exportación de software y hardware, b) Compra, 
venta, importación, exportación, elaboración, fabricación y 
toda otra negociación en el mercado externo e interno de 
productos de las industrias agropecuarias, metalúrgicas, del 
plástico, electrónica, electrodomésticos, artículos del hogar, 
computación y textiles. El ejercicio de toda clase de 
comisiones, mandatos y representaciones. Capital Social: $ 
12.000,00, dividido en 12.000 acciones ordinarias de $ 1,00 
valor nominal cada una. Socios: David Eduardo Foresi - María 
Elena Iñurrategui. Cierre Ejercicio Social: 31 de octubre de 
cada año. Presidente: David Eduardo Foresi. Director Suplente: 
María Elena Inurrategui. Que ha dispuesto por Asamblea del 
01/11/2004 cambiar el domicilio de la Sociedad a la Pcia de La 
Rioja y por Asamblea del 20/12//2004, modificar el Art. 1º del 
Estatuto Social que dice: Artículo Primero: “La Sociedad se 
denomina “Glinda Corp S.A.”. Tiene su domicilio en 
jurisdicción de la ciudad de La Rioja, Capital de la Provincia 
del mismo nombre, República Argentina. Por resolución del 
Directorio se podrá establecer sucursales, agencias o 



Martes 17 de enero de 2006                                     BOLETIN OFICIAL                                                  Pág. 11 
  

representaciones en cualquier parte del país o del extranjero”; y 
fijar por Acta de Directorio de 21/12/2004, el domicilio legal 
en calle 8 de Diciembre Nº 696 de esta ciudad de La Rioja. 
Secretaría, 12 de enero de 2006. 
 

Dra. Laura Hurtado de Giménez Pecci 
Secretaria 

 
Nº 5.523 - $ 97,00 - 17/01/2006 
 

* * * 
 
 El Dr. Guillermo Luis Baroni, Juez de Cámara, hace 
saber que, por ante el Registro Público de Comercio, Cámara 
Primera en lo Civil, Comercial y de Minas, Secretaría “B”, se 
tramitan los autos Expediente Nº 9.020 - Letra, “B” - Año 
2005, caratulados: “Bosetti Automotores S.R.L. s/Inscripción 
de Contrato Social”. Socios: Franco Bosetti, casado, argentino, 
comerciante, San Nicolás de Bari (O) Nº 472 de la ciudad de 
La Rioja, D.N.I. Nº 06.720.365; Julio César Bosetti, soltero, 
argentino, comerciante, San Nicolás de Bari  (O) Nº 472, 
ciudad de La Rioja, D.N.I. Nº 26.771.350. Fecha del 
Instrumento de Constitución: 01 de julio de dos mil; 
Denominación: “Bosetti Automotores S.R.L.”, Domicilio 
Social: Santiago del Estero Nº 245, ciudad de La Rioja. Objeto 
Social: a) Comerciales; b) Servicios; c) Financieras. Plazo de 
Duración: 99 años. Capital: Pesos Trescientos Mil ($ 300.000), 
representada en tres mil cuotas de Pesos Cien ($ 100), cada 
una. Administración y Organización de Representación Legal: 
Socio Gerente Franco Bosetti. Cierre de ejercicio: 31 de 
diciembre de cada año. 
Secretaría, 12 de enero de 2006. 
 

Dra. Laura Hurtado de Giménez Pecci 
Secretaria 

 
Nº 5.524 - $ 54,00 - 17/01/2006  
 

EDICTOS DE MINAS 
 

Edicto de Cateo 
 

Expte. Nº 03-A-2005 - Titular: Aguilera, Humberto 
Antonio - Denominación: “Cerro Imán” - Departamento 
Catastro Minero: La Rioja, 30 de marzo de 2005. Señor 
Director: La presente solicitud de permiso de exploración y 
cateo ha sido graficada en el departamento Coronel Felipe 
Varela de esta provincia. La presente graficación se la efectuó 
en la zona libre con una superficie de 3.078 ha, 1.283 m2, 
comprendida entre las siguientes coordenadas Gauss Krugger 
Posgar 94: Y=2513282.46 X=6725752.70, Y=2513310.48 
X=6730492.45, Y=2518010.48 X=6730492.45, Y=2520812.66 
X=6724992.45. La nomenclatura catastral correspondiente es 
NE:6730492.45-2518010.45-13-08-E SO:67255752.70-
2513282.46.13-08-E Dirección General de Minería, La Rioja 
07 de diciembre de 2005. Visto: … y Considerando: …. El 
Director General de Minería resuelve: Artículo 1º)- Regístrese 
en el protocolo respectivo la presente solicitud de permiso de 
exploración y cateo; publíquese edictos en el Boletín Oficial de 
la provincia por dos (2) veces en el espacio de diez (10) días y 
fíjese cartel aviso en la pizarra de esta Dirección, de 
conformidad a lo dispuesto por el Art. 27 -párrafo tercero- del 
Código de Minería.  Llamando por veinte (20) días a quienes se 
consideren con derecho a deducir oposiciones (Art. 25 -párrafo 
primero- del citado Código). Artículo 2º)- La publicación de 
los edictos referenciada en el punto precedente debe ser 

acreditada por el solicitante dentro de los veinte (20) días (Art. 
41º del C.P.M. - Ley Nº 7.277) siguientes al de su notificación, 
con la presentación del recibo expedido por el Boletín Oficial, 
y cumplida la misma, deberá presentar los ejemplares con los 
edictos  publicados, bajo apercibimiento. Artículo 3º)- De 
forma: … Fdo. Ing. Navarro, Juan Carlos - Director a/c 
Dirección Gral. de Minería. Ante mí: Luis Héctor Parco - 
Escribano de Minas. 
 

Esc. Laura I. Ascoeta 
Dpto. Escribanía de Minas 
Dcción. Gral. de Minería 

 
Nº 5.517 - $ 60,00 - 10 y 17/01/2006 
 

* * * 
 

Edicto de Cateo 
 

Expte. Nº 04-A-2005 - Titular: Aguilera, Humberto 
Antonio - Denominación: “El Tambo” - Departamento Catastro 
Minero: La Rioja, 23 de febrero de 2005. Señor Director: La 
presente solicitud de permiso de exploración y cateo ha sido 
graficada en el departamento Coronel Felipe Varela de esta 
provincia. Esta graficación se la efectuó con una superficie 
libre de 1.982  ha, 5.575 m2, resultantes de la superposición 
parcial con los siguientes derechos mineros: manifestaciones 
de descubrimiento Tactitas Auríferas Expte. Nº 23-M-94, a 
nombre de Milanese Roberto  y Guandacolitus  Expte. Nº 172-
M-97 a nombre de Molina, Ruperto Omar, la superficie libre 
mencionada queda comprometida entre las siguientes 
coordenadas Gauss Krugger Posgar 94 perimetrales: 
Y=252496.0480 X=6730492.448,  Y=252496.0480 
X=6730874.470, Y=2529300.596 X=673939.2448, 
Y=2530390652 X=6738942.145, Y=253022.6200 
X=6738619.400, Y=2531171.920 X=673861.9400, 
Y=2530992.806 X=6738308.213, Y=252792.1970 
X=673228.1360, Y=2528010.476 X=673049.2448. La 
nomenclatura catastral correspondiente es NE: 673861940-
2531171.92-13-08-E - SO: 6730492.45-2524960.48-13-08-E. 
Dirección General de Minería, La Rioja, 07 de diciembre de 
2005. Visto: … y Considerando: … El Director General de 
Minería resuelve: Artículo 1º)- Regístrese en el protocolo 
respectivo la presente solicitud de permiso de exploración y 
cateo; publíquese edictos en el Boletín Oficial de la provincia 
por dos (2) veces en el espacio de diez (10) días y fíjese cartel 
aviso en la pizarra de esta Dirección, de conformidad a lo 
dispuesto por el Art. 27 -párrafo tercero- del Código de 
Minería.  Llamando por veinte (20) días a quienes se 
consideren con derecho a deducir oposiciones (Art. 25 -párrafo 
primero- del citado Código). Artículo 2º)- La publicación de 
los edictos referenciada en el punto precedente debe ser 
acreditada por el solicitante dentro de los veinte (20) días (Art. 
41º del C.P.M. - Ley Nº 7.277) siguientes al de su notificación, 
con la presentación del recibo expedido por el Boletín Oficial, 
y cumplida la misma, deberá presentar los ejemplares con los 
edictos  publicados, bajo apercibimiento. Artículo 3º)- De 
forma: … Fdo. Ing. Navarro, Juan Carlos - Director a/c 
Dirección Gral. de Minería. Ante mí: Luis Héctor Parco - 
Escribano de Minas. 
 

Esc. Laura I. Ascoeta 
Dpto. Escribanía de Minas 
Dcción. Gral. de Minería 

 
Nº 5.518 - $ 72,00 - 10 y 17/01/2006 


